PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO

Rua 7 de setembro, S/n? - Centro



EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1445/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2025

CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeirante – TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 14.523.085/0001-05, com sede na Avenida César Batista Nepomuceno, s/n, Centro, CEP 77798-000, representado por sua Gestora, Sra. Hiolanda Noleto da Costa.

CONTRATADA:

POLLYANNA MARTINS COELHO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 21.390.001/0001-60, com sede na Avenida Ayrton Senna, Centro, Palmeiras do Tocantins - TO, representada por sua proprietária Pollyanna Martins Coelho.

OBJETO:

Prestação de serviços de eventos infantis, compreendendo a locação, montagem, operação e desmontagem de brinquedos infláveis e correlatos (tobogã, pula-pula grande e pequeno, touro mecânico, carrinho de pipoca e máquina de algodão-doce), com fornecimento integral dos materiais e insumos necessários (milho, açúcar, gás, copos, embalagens e demais produtos), destinados às ações comemorativas alusivas ao Dia das Crianças, a realizarem-se nos dias 29, 30 e 31 de outubro de 2025, no Município de Palmeirante – TO e no Povoado Cicilândia, conforme especificações constantes no Termo de Referência e proposta apresentada pela contratada.

VALOR TOTAL:

R\$ **20.262,54** (vinte mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Assistência Social

Ficha: 445

Ação: 2.092 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 1500 - Impostos não vinculados

VIGÊNCIA:

Da data da assinatura até o recebimento definitivo do objeto, nos termos do art. 105 da Lei n^{o} 14.133/2021, observadas as datas de execução de 29, 30 e 31 de outubro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. **75**, inciso **II**, da **Lei Federal nº 14.133/2021**.

DATA DA ASSINATURA:

13 de outubro de 2025

Palmeirante - TO, 13 de outubro de 2025.

HIOLANDA NOLETO DA COSTA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social



Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

CONTRATANTE

POLLYANNA MARTINS COELHO

Representante Legal

CONTRATADA



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b8f770-13102025151151